海外ビジネス支援プラットフォーム「Digima～出島～」が大幅リニューアル

～海外ビジネスに関するあらゆる情報が、より「リッチ」にかつ「探しやすく」～

報道関係者各位

2016年 5月 18日                           株式会社 Resorz

株式会社 Resorz（東京都目黒区 代表兒嶋裕貴）が運営する、海外ビジネス支援に特化したプラットフォ

ーム「Digima～出島～（http://www.digima-japan.com）」は、本日 Web サイトをリニューアルいたしま

した。海外展開をお考えの日系企業様が、海外ビジネスに関するあらゆる情報収集ができるようコンテ

ンツを強化し、検索しやすくページ構成も一新いたしました。また、各国進出サポート企業検索機能も、

「国別」検索の他、「進出段階」や「課題別」に探せるよう強化いたしましたので、お知らせいたします。

＜サイトリニューアルのポイント＞

「Digima～出島～」は、国内最大級の海外ビジネス支援プラットフォームです。2011年のサービス開始

より 5年、今回が初の大幅リューアルとなります。2016年 5月現在、日系企業からの進出サポート企業

へのご相談は、9700件を超えるマッチング件数となりました。1万件が目前となり、よりユーザーニー

ズを感じる中で、今回のリニューアルに至りました。リニューアルのポイントは、以下となります。

◆「海外ビジネスメディアとして、ニュースやインタビュー記事などコンテンツを強化」

ニュース記事、進出事例記事・インタビュー、海外進出ノウハウなど、情報発信メディアとしてコンテ

https://www.dreamnews.jp/?action_jump=1&dnpid=0000130490&dnurl=http%3A%2F%2Fwww.digima-japan.com

ンツの強化を行っております。「Digima～出島～」の TOPページでは「海外ビジネス最前線～Digima News

～（https://www.digima-news.com）」のニュース記事連携も行いました。

それぞれのコンテンツは、常時更新情報が TOP画面に表示されますので、海外ビジネスの最新情報が一

目でわかる構成となっております。今後、海外ビジネス情報メディアとして、さらにコンテンツ量を増

やし、強化して参ります。

◆「進出サポート企業の特徴がわかりやすく、スピーディーな検索が可能に」

各サポート企業の紹介ページは、情報提供項目を増やし、よりリッチな情報を得られるようになりまし

た。詳細項目を増やすことで各社の特徴が分かり易くなっております。下記が追加された項目です。

・「担当コンサルタントによる自社サービス紹介コメント」

・「各社の強みとお客様評価」

・「価格例や実績例の紹介」

・「各サポート企業のインタビュー情報（近日公開予定）」

また、進出サポートの検索機能も強化し、「進出国」やサポートして欲しい「相談ジャンル（進出課題）」

での検索の他、「進出段階（情報収集段階/戦略策定段階/進出時/事業展開）」でも検索できるようにな

りました。

◆「気になる国のビジネス情報を更に探しやすく、各国情報ページを強化」

デザイン構成を大幅に変え、シンプルにすることで情報が目に入ってきやすく、読みやすい構成にいた

しました。また、「興味のある国」の情報をスピーディーに探し出せるよう、国別に情報ページを設置。

進出サポート企業情報の閲覧の他、ニュース、コラム、セミナー・視察ツアー情報、進出事例やインタ

ビュー情報を一挙に探せるページ構成となっております。

（参照：ベトナム進出・ベトナムビジネス支援ページ）            （参照：スマートフォン表示画面）

http://www.dreamnews.jp/?action_jump=1&dnpid=0000129837&dnurl=https%3A%2F%2Fwww.digima-news.com

◆「スマートフォン対応で、いつでもどこでも海外ビジネス情報をキャッチアップ」

今回のリニューアルでは、忙しいビジネスパーソン向けにニュースやセミナー情報がスピーディーに得

られるようモバイル対応もしており、スマートフォンから「Digima～出島～」の配信する海外ビジネス

情報が閲覧できるようになっております。

＜リニューアル以降について＞

「Digima～出島～」では、今回のリニューアルを機に、さらに情報量・コンテンツ量ともに増やしてい

き、サービスを強化していく所存でございます。定期的に更新される海外ニュース、コラム、セミナー・

イベントなどの情報は、「Digima～出島～通信」のメールマガジンでご覧いただけますので、下記より

メルマガにご登録ください。こちらにご登録いただきますと「Digima Jaurnal」（海外ビジネス専門誌）

もご希望の方にご送付しております。

（登録詳細はこちら）⇒ https://www.digima-japan.com/mailmag_form

-------------------------------------------------------------------------------------

■「Digima～出島～」とは？

「Digima～出島～」（http://www.digima-japan.com）は、海外ビジネスに関するあらゆる情報が集約さ

れた海外ビジネス支援のための専門プラットフォームです。

「グローバル市場で成功する日本企業を 10,000社作る」をモットーに、海外進出サポートのプロフェッ

ショナル企業の掲載の他、日系企業の海外展開に必要な情報提供メディアの運営を行っています。主な

サービスは下記となります。

◆「海外進出相談コンシェルジュサービス」

進出相談コンシェルジュサービスでは「どのサポート企業に、どのような依頼をすればよいか？」につ

いてお電話で「Digima～出島～」のコンシェルジュに相談することが可能です。連携している海外進出

サポート企業約 600社の中から、進出国や進出課題（サポートジャンル）に合わせた企業選定～お問い

合わせ手配まで無料でサポートしており、これまで 9700件を超えるマッチング実績があります。（2016

年 5月現在）

（進出サポートジャンル例）

海外進出総合サポート／コンサルティング／拠点設立・登記代行／市場調査・マーケティング／海外企

業調査／海外広告・海外 SEO／海外視察／海外販路拡大・営業支援／翻訳・通訳／海外保険／多言語サイ

ト制作／海外向け ECサイト構築／物流サポート／輸出・貿易・通関サポート／海外資材・材料調達／海

http://www.dreamnews.jp/?action_jump=1&dnpid=0000129837&dnurl=http%3A%2F%2Fwww.digima-japan.com

外展示会／海外不動産・レンタルオフィス／海外法務／海外税務・会計／海外 ECモール出品代行／イン

バウンド／海外出張／海外商標・特許取得／海外人材採用・紹介／海外労務サポート／グローバル人材

育成／語学研修 など

（進出先エリア例）

中国／香港／シンガポール／台湾／インドネシア／台湾／ベトナム／タイ／フィリピン／マレーシア／

インド／ミャンマー／バングラディッシュ／カンボジア／モンゴル／アメリカ／ヨーロッパ／アフリカ

／オセアニア／ロシアなど

◆「海外ビジネスメディアによる情報提供」

・「海外ビジネス最前線～Digima News～」（海外ビジネスニュース）https://www.digima-news.com

・「海外ビジネスコラム」（海外進出サポートの専門家コラム）https://www.digima-japan.com/column

・「Digima Jaurnal」（海外ビジネス専門誌）https://peraichi.com/landing_pages/view/v79f0

・「海外ビジネスメールマガジン」https://www.digima-japan.com/mailmag_form.html

◆「アレンジ海外視察ツアーの企画」

業種や視察目的に合わせたアレンジ視察の企画・実施。現地のアポイント取得代行や通訳・お車の手配

まで行っております。（https://www.digima-japan.com/inspection）

◆「海外ビジネスイベントの実施」

海外ビジネスセミナーのほか、海外ビジネス総合展「海外ビジネス EXPO」の開催、海外ビジネス企業同

士の交流会の実施など。

◆「金融機関・各団体様向け支援」

金融機関、公的機関、各国政府機関、国内外自治体などから委託を受け、海外ビジネスサポートに関す

るセミナーやお客様・会員様へのサポート支援を行っています。

＜お問い合わせ先＞

株式会社 Resorz（http://www.resorz.co.jp）

担当：コミュニケーションデザイン部  高島

TEL：03-6451-2178

Email：press@resorz.co.jp

〒153-0051東京都目黒区上目黒 3丁目 34-1-4号

http://www.dreamnews.jp/?action_jump=1&dnpid=0000129837&dnurl=https%3A%2F%2Fwww.digima-news.com
http://www.dreamnews.jp/?action_jump=1&dnpid=0000129837&dnurl=https%3A%2F%2Fwww.digima-japan.com%2Fcolumn
http://www.dreamnews.jp/?action_jump=1&dnpid=0000129837&dnurl=https%3A%2F%2Fperaichi.com%2Flanding_pages%2Fview%2Fv79f0
http://www.dreamnews.jp/?action_jump=1&dnpid=0000129837&dnurl=https%3A%2F%2Fwww.digima-japan.com%2Fmailmag_form.html
https://www.digima-japan.com/inspection
http://www.dreamnews.jp/?action_jump=1&dnpid=0000129837&dnurl=http%3A%2F%2Fwww.resorz.co.jp